
COMUNE DI ALPIGNANO

Provincia di Torino

DECRETO DEL SINDACO

N. 10/2016

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE. CONFERMA TITOLARITA'

DELLA SEGRETERIA COMUNALE. 

 

L’anno  duemilasedici addì  ventidue del  mese  di  settembre 

negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



DECRETO N. 10 DEL 22/09/2016

OGGETTO: NOMINA  DEL  SEGRETARIO  GENERALE.  CONFERMA  TITOLARITA'

DELLA SEGRETERIA COMUNALE. 

IL SINDACO

Richiamato  il Decreto del Sindaco n. 8/2011 in data 14/09/2011, con il quale la D.ssa Ilaria Gavaini

veniva individuata quale Segretario comunale idoneo a prestare il  servizio, svolgendone le relative

funzioni, presso la sede convenzionata di Segreteria comunale fra i Comuni di Alpignano e Sant'Anto-

nino di Susa; 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 9/2011 in data 22/09/2011, con il quale la D.ssa Ilaria Gavaini,

veniva individuata quale titolare della Segreteria convenzionata tra i Comuni di Alpignano e Sant'An-

tonino di Susa;

Vista la convenzione di segreteria tra i Comuni di Alpignano e Sant'Antonino di Susa, stipulata in data

30 settembre 2011 e attivata dal 22/09/2011, con l’individuazione del titolare nella persona della D.ssa

Ilaria Gavaini, Segretario Generale del Comune capo convenzione di Alpignano;

Dato atto che detta convenzione ha avuto termine il 21/09/2016;

Dato atto che in data 5/06/2016 si sono svolte le elezioni per l'elezione del Sindaco e per il rinnovo

del Consiglio Comunale del Comune di Alpignano;

Dato atto che i Sindaci dei Comuni di Alpignano e Sant'Antonino di Susa, hanno espresso la volontà

di provvedere al rinnovo della predetta convenzione di Segreteria per un ulteriore periodo di 5 anni

(fino  al  21/09/2021)  giuste  note  Protocollo  n.   25145/2016  (Alpignano)   e    Protocollo  n.  6162

(Sant'Antonino di Susa);

Richiamata la nota Protocollo n. 25601/2016 con la quale il Sindaco del Comune di Alpignano quale

capo-convenzione comunicava alla Prefettura di Torino –  Ufficio UGT ex AGES Sezione Regionale

del Piemonte - la volontà dei Comuni di Alpignano e Sant'Antonino di Susa, di rinnovare la conven-

zione  per  la  gestione  in  forma  associata  del  servizio  di  Segreteria,  per  il  prossimo  quinquennio

2016/2021;

Dato  atto che entrambi i Sindaci hanno concordato sull'opportunità di provvedere al rinnovo della

Convenzione di segreteria per la gestione, in forma associata, del servizio di Segreteria, con le stesse

modalità e le medesime condizioni previste dalla sopra richiamata convenzione, corrispondenti al buon

funzionamento degli uffici e dei servizi per entrambi i Comuni; 

Ritenuto pertanto, nelle more del perfezionamento della nuova convenzione, di provvedere con atto

formale alla conferma della D.ssa Ilaria Gavaini quale titolare della Segreteria del Comune di Alpigna-

no, dando atto che – sussistendo una sostanziale continuità operativa rispetto all'attuale gestione con-

venzionata del servizio – nelle more dell'approvazione della nuova convenzione, il suddetto funziona-

rio proseguirà ad assicurare il servizio presso entrambi gli Enti, con le stesse modalità ed alle medesi-

me condizioni previste dalla convenzione sottoscritta il 30/09/2011 (sopra richiamata);

Visto il DPR n. 465/1997; 



Ritenuto  che ai sensi della predetta convenzione compete al sottoscritto Sindaco del comune capo

convenzione di nominare il segretario della sede convenzionata; 

Ritenuto di confermare nell’incarico di Segretario della sede di Segreteria comunale convenzionata la

D.ssa Ilaria Gavaini, in possesso dei prescritti requisiti, il quale ha manifestato la propria disponibilità; 

Acquisita  la  dichiarazione  in  ordine  all’insussistenza  di  cause  di  inconferibilità  di  cui  al  D.Lgs.

n.39/2013; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

 

DECRETA

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo.

2) Di  confermare  la  D.ssa  Ilaria  Gavaini,  nata  a  Ivrea  (TO)  in  data  19/12/1961,  quale

Segretario Generale titolare della sede della Segreteria Generale di Alpignano.

3) Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  adottato  dal  Sindaco  del  Comune  di

Alpignano, in previsione dell'approvazione e della stipula della nuova convenzione per il rinnovo

dello svolgimento, in forma associata, delle funzioni di Segreteria comunale  fra il  Comuni di

Alpignano e Sant'Antonino di Susa e che – nelle more della stipulazione della suddetta nuova

convenzione  – il  servizio  del  Segretario  Generale  continuerà  ad  essere  assicurato secondo le

modalità attualmente in essere.

4) Di disporre pertanto,  alla luce di quanto sopra disposto,  che a decorrere dalla data del

22/09/2016 e nelle more dell'entrata in vigore della nuova convenzione, continueranno a trovare

applicazione le clausole della convenzione stipulata tra i Comuni di Alpignano e Sant'Antonino di

Susa  in  data  30/09/2011  e  che  al  Segretario  Generale  di  cui  al  punto  2)  continueranno  ad

applicarsi le previsioni dell'articolo 45 del CCNL del personale dei Segretari comunali, stipulato

in data 16,05,2001 in materia di emolumenti spettanti ai Segretari titolari di sedi di Segretaria

convenzionate. 

5) Di  disporre  la  notifica  del  presente  provvedimento  alla  D.ssa  Ilaria  Gavaini  e  la

trasmissione di copia del medesimo al Sindaco del Comune di Sant'Antonino di Susa e all'Ufficio

Personale del Comune di Alpignano, per gli adempimenti di competenza. 

IL SINDACO

OLIVA Andrea

         firmato digitalmente


